
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. 8. 2014 pátek  od 20:00 hod.:  BeSeDa s CimBálkou 

Kde: zahrada u sv. Martina 

Beseda s CM Krepina a jejími hosty na zahradě u sv. 

Martina, vstupné do cimbála. 

www.straznice.dcpr.cz, tel.: 603 240 533 

15. - 17. 8. 2014:  Strážnická pouť 

Kde: kostel 

Římskokatolická farnost Strážnice srdečně zve na Mariánskou 

pouť. www.straznice.farnost.cz, tel.: 518 334 386  

17. 8. 2014 neděle od 15:00 hod.: Farní odpoledne na zahradě u 

sv. Martina s Demižonkem a Vlčnovjánkem 

Kde: Zahrada u sv. Martina 

www.orelstr.cz, tel.: 739 347 143 

V rámci strážnické mariánské pouti se uskuteční vystoupení 

dětských folklorních souborů Demižonek a Vlčnovjánek.  

17. 8. 2014 neděle od 15:30 hod.: Folklorní 

odpoledne ve skanzenu 
Kde: skanzen 

NÚLK připravil již tradičně vystoupení folklorního souboru, 

tentokráte to bude Světlovan z Bojkovic.  

www.skanzen.nulk.cz, tel.: 518 332 173 

17. 8. 2014 neděle v  18:00 hod.: Koncert sboru 

LILA a skupiny FERRUM 

Kde: náměstí Svobody 

Další z nedělních podvečerních koncertů je věnován dvěma 

různým žánrům. Jeden z nich bude prezentovat pěvecký sbor LILA 

a rocková kapela FERRUM.  

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

23. 8. 2014 sobota :  Zarážání hory 
Vinohradnická slavnost na Hotařské búdě s cimbálkou i 

dechovkou. Kde: Hotařská búda 

Pořádá ČZS Strážnice a Slovácká vinotéka Dobčákovi u Hotařské 

búdy pod vrchem Žerotín, výklad horenského práva, vystoupení 

folklorních souborů i dechové hudby. 

www.vinarstvidobcakovi.cz, tel.: 721 244 934 

 

 

24. 8. 2014 neděle od 14:00 hod.: Rodinný labyrint 

aneb Doma jako v pohádce 
Kde: zámecký park 

V zámeckém parku pořádá Rodinné centrum další ze svých akcí 

nejen pro děti, ale pro celé rodiny. 

www.straznice.dcpr.cz, tel.: 603 240 533 

24. 8. 2014 neděle v  18:00 hod.: Koncert skupiny 

ALTERNATIV + host SYNAPSE 
Kde: náměstí Svobody 

V tomto nedělním podvečerním čase se bude prezentovat 

strážnická rocková kapela Alternativ a jako host vystoupí 

SYNAPSE. www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

30. 8. 2014 sobota: Ukončení sezony - II. rockový kemp 

Na Hotařské búdě s FO3 ROCK a hosty, stany s sebou, zábavné 

odpoledne pro děti. Kde: Hotařská búda 

www.vinarstvidobcakovi.cz, tel.: 721 244 934 

31. 8. 2014 neděle ve 14:30 hod.: 16. ročník 

Foklorních her Strážnice 2014 
Kde: skanzen 

Humorně laděné soutěžní klání družstev vytvořených z 

folklorních souborů a cimbálových muzik z jihovýchodní Moravy. 

www.skanzen.nulk.cz, tel.: 518 332 173 

31. 8. 2014 neděle v  18:00 hod.: Rozloučení 

s prázdninami - Námořnický bál s Jiřím Hadašem 
Kde: náměstí Svobody 

Poslední prázdninový nedělní podvečer bude patřit  dětem. Těšit 

se mohou na Jiřího Hadaše a jeho Námořnický bál, minidiskotéku 

a různé další hry a soutěže. 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

Výstavy: 
1. 6. 2014  - 28. 9. 2014:  Žili mezi námi 

Kde: synagoga - židovská tematika 

19. 6. - 28. 9. 2014: Jak kov a keramika srdce odemyká 

Kde: Městské muzeum Strážnice - podzemí  

22. 6. 2014 - 30. 8. 2014  : Háčkovaný svět panenek 

Kde: Městské muzeum Strážnice - přízemí 

http://muzeum-straznice.webnode.cz, tel.: 518 334 155 

 

Strážnice 

3. 8. 2014 neděle od  9:00 hod.: Dožínky 
Kde: skanzen 

Oslava sklizně s tradičním průvodem ženců a žneček. Ukázky 

žňových prací – sečení obilí kosou hrabicí a žacím strojem, 

mlácení obilí motorovou mlátičkou i cepy. Ochutnávka čerstvě 

upečeného chleba, koláčků z nové mouky ale i letní speciality – 

kvašených okurek. Součástí programu je i dožínkový průvod v 

podání folklorního souboru z okolí. 

www.skanzen.nulk.cz, tel.: 518 332 173 

3. 8. 2014 neděle v  18:00 hod.: Medová neděle s 

Fčeličkami 
Kde: náměstí Svobody 

Další z nedělních podvečerních koncertů bude patřit 

strážnickému souboru Fčeličky a strážnickým medařům. Můžete 

těšit na výrobky z medu a bohatý doprovodný program pro 

děti, který připravil DDM Strážnice.  

VSTUP ZDARMA! 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

9. 8. 2014 sobota v 19:00 hod.:  Tlachova svíca XII. 
Kde: Motorest U Cioša 
Tradiční setkání přátel a festiválek kapel, které OSA nezastupuje 
ani náhodou. 
Pořadatel: Miroslav Tlach, tel.: 607 611 805 

9. 8. 2014 sobota: Folková scéna na Hotařské búdě s 

Huménečkem 

Kde: Hotařská búda 

www.vinarstvidobcakovi.cz, tel.: 721 244 934 

10. 8. 2014 neděle od 18:00 hod.:  KLASICI SOBĚ - Josef 

Klíč + StBend  

Kde: náměstí Svobody 

Volné pásmo violoncelisty Josefa Klíče, koncertního mistra ND v 

Brně a koncert skupiny StBend v rámci nedělních podvečerů na 

náměstí Svobody. 

 

 

http://www.straznice.dcpr.cz/
http://www.straznice.farnost.cz/
http://www.orelstr.cz/
http://www.skanzen.nulk.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.vinarstvidobcakovi.cz/
http://www.straznice.dcpr.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.vinarstvidobcakovi.cz/
http://www.skanzen.nulk.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.skanzen.nulk.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.vinarstvidobcakovi.cz/


 

KAM  

ve Strážnici a okolních 

obcích 

 

SRPEN 2014 

 

 
   TIC Strážnicko 

   Vinohradská 35 

   696 62 Strážnice 

Telefon: +420 518 325 721 

Mobil:     +420 722 804 151 

Mail: infocentrum@straznice-mesto.cz 

www.straznice-mesto.cz 

 

Hroznová Lhota 
www.hroznovalhota.cz, 518 327 120 

9. 8. 2014: Folklorní odpoledne 

30. - 31. 8. 2014: Výstava ZO ČSCH 

Kněždub 

www.knezdub.cz, tel.: 518 327 029 

3. 8. 2014 v 15:00 hod.: Pouť na sv. Antonínek 

Kde: Blatnice, pořádá Farnost Kněždub 

23. 8. 2014: Dětský den 

Kde: cvičiště Hroznová Lhota, pořádá Kynologický klub Karpaty 

Kozojídky 

www.kozojidky.cz, tel: 518 327 350 

2. 8. 2014: Oslava 10 let ženského pěveckého sboru Jahoda 

srpen 2014: Výročí kaple 

srpen 2014: Zpívání na vodě 

Petrov 

www.obec-petrov.cz, tel.: 518 335 079 

2. 8. 2014 v 15:00 hod.: Den vinařů 

Kde: areál Plže, pořádá ČZS Petrov, hraje DH Mistříňanka 

9. 8. 2014 v 15:00 hod.:  2. ročník cimbálového festivalu Petrov - 

Plže, Kde: přírodní areál Plže 

Pořádá: Fr.K. Tours a Obec Petrov, účinkují: Musica FOLKLORICA 

S Miro Dudíkem, Toragató Jaroslav Čajka, vystoupí sbory 

Oskoruša a Lipina, Karoly Puka and his Orchestra, Strážničan, 

Radošov. Moderuje Marcela Vandrová. Vstupné 100,- Kč 

9. 8. 2014 v 18:00 hod.:  Blažek - vernisáž výstavy 

Kde: Pražáková - ateliérové studio 

www.prazakdesign.cz 

16. 8. 2014:  III. chmelobraní  - Petrov 

Kde: přírodní areál Plže 

Pořádá: OS Petrov žije, prezentace více než 20 pivovarů, hrát 

bude NIC VÍC, HUménečko, Beštiálna radoť, Skrznaskrz 

www.chmelobrani.cz 

 

 

29. 8. 2014:  Diskotéka na ukončení prázdnin 

Kde: přírodní areál Plže, hraje DJ Luďek Ptáček 

Radějov 

www.radejov.cz, tel.: 518 337 828 

srpen 2014: Pouliční turnaj v kopané 

Pořádá TJ Skol Radějov 

srpen 2014: Dětské rybářské závody na Kejdě 

Pořádají radějovští a strážničtí rybáři 

Radějov - Taneční večery: Bufet „U zastávky“ 

www.bufetradejov.estranky.cz, 

Sudoměřice 

www.obecsudomerice.cz, tel.: 518 335 222 

www.batak-pujcovnalodi.cz, tel.: 732 141 614 

2., 9., 16., 23. 7. 2014 od 18:00 do 23:00  hod.: Grilování na 

ostrovech pod Výklopníkem a podvečerní plavby 

16. 8. 2014: Prázdninová akce 

30. 8. 2014: Ukončení prázdnin pod Výklopníkem 

Tasov 

www.tasov-ho.cz, tel.: 518 327 336  

www.besedaubigbitu.cz 

1. - 2. 8. 2014: Beseda u bigbítu 

Kde: fotbalové hřiště. Mezinárodní festival alternativní hudby a 

kultury z jiného světa pořádá OS Žebřiňák Strážnice 

30. 8. 2014: Střelby - memoriál Fr. Větříška 

Pořádá Obec Tasov 

Tvarožná Lhota 
www.tvarozna-lhota.cz, tel.: 518 337 726 

30. 8. 2014: Ukončení prázdnin s opékáním špekáčků 

Kde: fotbalové hřiště, pořádá TJ Sokol 

 

Žeraviny 
www.zeraviny.cz, tel.: 518 327 123 

srpen 2014: Dětský den 

 

 

mailto:infocentrum@straznice-mesto.cz
http://www.straznice-mesto.cz/
http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.knezdub.cz/
http://www.kozojidky.cz/
http://www.obec-petrov.cz/
http://www.prazakdesign.cz/
http://www.chmelobrani.cz/
http://www.radejov.cz/
http://www.bufetradejov.estranky.cz/
http://www.obecsudomerice.cz/
http://www.batak-pujcovnalodi.cz/
http://www.tasov-ho.cz/
http://www.besedaubigbitu.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/
http://www.zeraviny.cz/

